
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 19,162,611.63 2,215,583.49 17,628,356.4219,843,939.91

12,737,442.31 1,045,532.20 11,744,784.04Sueldos Básicos 12,790,316.24

1,024,719.82 0.00 1,024,719.82Decimotercer Mes 1,024,719.82

950,823.16 0.00 950,823.16Decimocuarto Mes 950,823.16

1,075,200.00 134,400.00 940,800.00Dietas 1,075,200.00

444,025.36 25,911.46 418,113.90Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

444,025.36

1,165,806.14 270,479.59 895,326.55Contribuciones para Seguro 
Social

1,165,806.14

190,484.74 10,583.68 179,901.06Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

190,484.74

150,000.00 0.00 150,000.00Jornales 150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Horas Extraordinarias 50,000.00

1,334,110.10 604,730.56 1,072,253.48Compensaciones 1,676,984.04

40,000.00 0.00 40,000.00Seguro de Riesgo de Trabajo 40,000.00

0.00 123,946.00 161,634.41Contratos Especiales 285,580.41

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 20,733,401.78 670,509.77 24,024,192.4024,694,702.17

660,000.00 23,459.69 636,540.31Viáticos Nacionales 660,000.00

36,000.00 2,465.34 33,534.66Telefonía Celular 36,000.00

260,000.00 40,000.00 250,000.00Servicios Jurídicos 290,000.00

253,797.00 0.00 253,797.00Viáticos al Exterior 253,797.00

150,000.00 0.00 150,000.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00
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500,000.00 0.00 500,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

500,000.00

60,000.00 4,118.58 55,881.42Telefonía Fija 60,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

30,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

80,000.00

410,313.35 152,732.79 307,580.56Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

460,313.35

35,000.00 0.00 35,000.00Servicios de Capacitación 35,000.00

115,000.00 0.00 115,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

115,000.00

832,000.00 61,000.00 771,000.00Servicio de Transporte 832,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Primas y Gastos de Seguro 100,000.00

65,000.00 2,960.00 62,040.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

65,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Publicidad y Propaganda 160,000.00

110,000.00 6,851.37 103,148.63Servicio de Internet 110,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Tasas 60,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Actuaciones Artísticas 10,000.00

1,220,000.00 0.00 1,855,122.51Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,855,122.51

15,506,291.43 376,922.00 18,375,547.31Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

18,752,469.31
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30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,010,000.00 399,453.60 1,710,546.402,110,000.00

100,000.00 7,394.00 92,606.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

100,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Hilados y Telas 30,000.00

110,000.00 0.00 110,000.00Prendas de Vestir 110,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Calzados 30,000.00

250,000.00 211,296.66 98,703.34Productos de Papel y Cartón 310,000.00

160,000.00 15,000.00 145,000.00Llantas y Cámaras de Aire 160,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 35,000.00

70,000.00 2,000.00 68,000.00Gasolina 70,000.00

550,000.00 18,000.00 532,000.00Diésel 550,000.00

50,000.00 4,675.00 45,325.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Ferretería 30,000.00

210,000.00 81,601.96 128,398.04Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

210,000.00

100,000.00 59,485.98 80,514.02Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

140,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 70,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Repuestos y Accesorios 180,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Productos Agrícolas 25,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 19,152,646.91 769,431.24 22,465,084.9023,234,516.14

130,000.00 36,166.50 143,833.50Equipos Varios de Oficina 180,000.00

100,000.00 3,534.00 156,466.00Equipos para Computación 160,000.00

5,305,646.91 220,000.00 5,449,653.96Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,669,653.96
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12,817,000.00 509,730.74 15,915,131.44Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

16,424,862.18

800,000.00 0.00 800,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

800,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,633,054.92 340,374.63 10,564,212.2510,904,586.88

133,739.06 16,346.00 117,393.06Ayuda Social a Personas 133,739.06

9,182,908.87 324,028.63 10,096,124.80Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

10,420,153.43

100,000.00 0.00 100,000.00Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

100,000.00

216,406.99 0.00 250,694.39Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

250,694.39

70,691,715.24 4,395,352.73 76,392,392.37Total: 80,787,745.10
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